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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИК ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ ЗА 
НАУЧНАТА ОБЛАСТ ХОТЕЛИЕРСТВО НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ТУРИЗАМ И 
БИЗНИС ЛОГИСТИКА ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

 
Со Одлука бр. 2602-224/7 од 3.10.2011 година, донесена на 61. седница на Настав-

но-научниот совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика, одржана на 3.10.2011 
година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на соработник во со-
работничко звање асистент за научната област хотелиерство на Факултетот за туризам 
и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип. Конкурсот за овој избор 
беше објавен во весникот „Дневник” и „Лајм“ од 24 септември 2011 год. и во предвидениот 
рок се пријавија кандидатите: 

 – м-р Тања Ангелкова, магистер по економски науки од областа на туристички и хотел-
ски менаџмент, Факултет за туристички и хотелски менаџмент, Универзитет „Синги-
дунум“ – Београд, Република Србија; 

 – д-р Весна Танчева, доктор на економски науки, Економски институт – Скопје, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методија“ – Скопје,  магистер од областа на туризмот и угос-
тителството, Факултет за туризам и угостителство – Охрид, Универзитет „Св. Кли-
мент Охридски“ – Битола;

 – м-р Верица Бабамова, магистер по бизнис администрација и туризам менаџмент на 
англиски јазик, Универзитетски институт Курт Бош, Сион, Швајцарија, групација 
Њујорк Колеџ во Солун, Грција.

По разгледувањето на пристигнатиот материјал, врз основа на чл. 124 и 125 од Зако-
нот за високото образование и чл. 7, 36, 37 и 38 од Правилникот за единствените критери-
уми и постапка за избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни и соработнички 
звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, Рецензентската комисија врз основа на 
приложената документација го поднесува следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

1. М-р Тања Ангелкова со завршени магистерски студии на  Факултет за туристички 
и хотелски менаџмент, Универзитет „Сингидунум“ – Београд, Република Србија; 
магистер по економски науки од областа на туристички и хотелски менаџмент со 
просек 9.57; докторанд на Универзитотетот „Сингидунум“ – Белград; како помлад 
асистент вработена на Факултетот за туризам и бизнис логистика – Гевгелија, 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, во целост ги исполнува условите по објавениот 
Конкурс;

2. Д-р Весна Танчева со завршен докторат по економски науки на Економски институт 
– Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методија“ – Скопје; магистер од областа 
на туризмот и угостителството, Факултет за туризам и угостителство – Охрид, 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола, просек на студии не е наведен. 
Согласно со Конкурсот и критериумите за избор соработничко звање асистент 
завршен втор циклус академски (магистерски) студии не се соодветни на наведената 
научна област за која се врши изборот;

3. М-р Верица Бабамова, магистер по бизнис администрација и туризам менаџмент на 
англиски јазик, Универзитетски институт Курт Бош, Сион, Швајцарија, групација 
Њујорк Колеџ во Солун, Грција. Врз основа на документацијата може да се види 
дека кандидатот има понизок просек 4.88 (односно 8.88) од избраниот кандидат и не е 
соодветен на наведената научна област за која се врши изборот. Исто така, согласно со 
законската регулатива кандидатот нема приложено превод и нострификација на ниту 
еден документ. Рецензентската комисија не е надлежна да дава мислење на документи 
кои не се преведени и нострифицирани од страна на Министерството за образование 
и наука на Република Македонија. 
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Биографски  податоци
Кандидатката м-р Тања Ангелкова е родена на 24 јуни 1983 година во Гевгелија. 

Основно и средно гимназиско образование завршува во Гевгелија. Високо образование 
завршува во 2006 година на Филозофскиот факултет, насока Социологија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. 

Во 2006 година запишува постдипломски студии на Факултет за туристички и хотелски 
менаџмент при Универзитет „Сингидунум“ – Београд, Република Србија. Во 2008 година 
го одбранува магистерскиот труд со наслов „Специфични облици повезивања туризма у 
пољопривреде на Старој Планини“. 

Од 2009 година е докторанд на Универзитетот „Сингидунум“ – Београд, Факултет 
за туристички и хотелски менаџмент. Наслов на докторската дисертација е „Улога на 
специфичните видови на туризам во ревитализација на пограничните подрачја помеѓу 
Србија и Македонија“ (во оригинален назив: „ULOGA SPECIFIČNIH VIDOVA TURIZMA 
U REVITALIZACIJI POGRANIČNIH PODRUČJA IZMEĐU SRBIJE I MAKEDONIJE“), кај 
ментор проф. д-р Верка Јовановиќ. Во моментот кандидатката очекува термин за одбрана 
на дисертацијата.

Од октомври 2008 година м-р Тања Ангелкова волонтира на Факултетот за туризам 
и бизнис логистика во Гевгелија, а од март 2009 година е вработена како помлад асистент.

Научноистражувачки активности
Научноистражувачки проекти
М-р Тања Ангелкова како млад истражувач активно учествува во повеќе меѓународни 

проекти и тоа во улога на соработник/асистент, теренски истражувач, член на тим, 
регионален раководител и помошник координатор на проект:
1. Проект: Министерство за финансии на Република Македонија и Светска банка – 

IDA. Член на теренско истражувачкиот тим за мапирање на запоставените заедници и 
евалуација на социјалните потреби; фокус – групна работа. Март – јули 2004 година; 

2. Модернизација на македонската економија за земјоделие и храна и нејзина апроксима-
ција на ЕУ, Скопје. Организација: FAO (Организација за храна и земјоделие на Обеди-
нетите нации), GTZ (Deutsche Gesellschft fur Zusammenarbeit GmbH), мај 2004 година;

3. Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на Република Србија. 
Рурален развој и оформување на квалификувани кадри, Член на SEAGA во тимот за 
рурален развој, 7-17 Август 2004 година;

4. Проект на организација: FAO (Организација за храна и земјоделие на Обединетите 
нации), август 2004 година;

5. Проект: Партиципативно учење и делување/партиципативно рурално издигнување. 
Регионален координатор. Организација: „Натура Балканика“, Центар за рурален 
развој, Димитровград, Србија, 15 јули – 7 август 2004 година;

6. Проект: GTZ Белград, Србија. Freelance consultancy, теренски истражувач и дел од 
тимот подготвувач на студија. Март-ноември 2005 година;

7. Преокт: GTZ Белград/InWent. Организирање на настан и извештај. Помошник на 
конфереција и известувач од истата. Ноември 2005 година;

8. Проект: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Филозофски факултет - насока - Со-
циологија, Скопје, Македонија, Хонорарен консултант. Теренски истражувач. Февру-
ари 2006 година;

9. Проект: GTZ Белград, Србија,  Рурален развој /туристички развој/ видео обработка 
/промоција/ организирање на настанот. Асистент на проектот: The Land of Shopska. 
Април 2006 – февруари 2007;

10. Проект: Брендирање на региони и продукти. Организација: Inwent, Германија, Член 
на тим. февруари 2007 година;

11. Проект: Светска Банка/ Regional Environmental Center – Будимпешта. Социо-
економски истражувања. Член на тим, Помошник координатор на проект. Јануари-
мај 2007;

12. Проект: “Натура Балканика”, Центар за рурален развој, Димитровград, Србија. Тури-
зам, НВО менаџмент. Член на тим за логистика. Мај – октомври 2007;
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13. Проект: Регионален рурален развој. Организација: Inwent, Германија, Член на тим, 
јуни 2007 година; 

14. Проект: Елаборирање на стратегија за локален развој во Југоисточна Европа, Органи-
зација: Inwent, Германија, Член на тим, септември 2007 година.

15. Проект: GTZ Охрид, Македонија.  Рурален развој /туристички развој/видео обработка 
/промоција/ организирање на настани. Assistant Expert – Теренски истражувач. 
Октомври-декември 2007 година;

16. Проект: Центар за развој на цивилно општество PROTECTA/EAR TPC Kalca B-143  
Ниш, Србија. Теренски истражувач. Ноември 2007 – февруари 2008 година;   

17. Преокт: GRM International AB / MAASP Program Offi ce, Скопје, Македонија. 
Советодавна програма за поддршка на земјоделието во Македонија / Рурален развој. 
Асистент на локалниот организатор на MAASP. Септември 2008 година.
 
Тренинзи, обуки и сертификати 

1. FAO (Организација за храна и земјоделие на Обединетите нации) GTZ (Deutsche 
Gesellschaft für Technische Zusammenarbeit GmbH), Проект: Модернизација на 
македонската економија за земјоделие и храна и нејзина апроксимација во ЕУ, Скопје, 
Македонија. Сертификат за присуство и комплетирање (завршување). 24-28 мај 2008 
година. 

2. FAO (Организација за храна и земјоделие на Обединетите нации). Социо-економска и 
gender анализа (SEAGA) и рурален развој. Тренинг за тренери напредна методологија 
за истражување и анализа. Тренинг за тренери (ToT) Сертификат за завршена 
работилница. 7 -17 Август, 2004 година.

3. „Натура Балканика”, Центар за рурален развој, Димитровград, Србија. PLA/PRA 
тренинг (Партиципативно учење и делување/Партиципативно рурално издигнување). 
PLA/PRA тренер. Фасилитација, модерација, партиципативна социо-економска 
анализа со руралната локална  учесничка социо-економска анализа со локалните 
рурални заедници. Јули  2005 година. 

4. InWEnt, Германија. Брендирање на региони и продукти. Рурален развој. Сертификат 
за завршен тренинг. Февруари 2007 година.

5. InWEnt, Германија. Регионален Рурален развој .Рурален развој. Сертификат за 
завршен тренинг. Јуни  2007 година.

6. CBIB - Cross Border Institution Building. Тренинг за како да се направи квалитетен 
проектен предлог. Сертификат за завршен тренинг. 22-23 октомври 2009 година.

7. Американски совет во РМ, Македонско-американска алумни асоцијација. Работилница 
- „Активно учење во големи студенски групи - невозможност или предизвик?“. 
Сертификат за завршена работилница. 30 октомври 2010 година.

8. Црвен крст на РМ. Курсна настава за прва помош на работното место. Уверение за 
завршена курсна настава. 27.04.2011 година.

Работно искуство
1. Член на теренско-истражувачкиот тим за мапирање на запоставените заед-

ници и евалуација на социјалните потреби, групна работа, вработувач - Минис-
терство за финансии на Република Македонија и Светска банка – IDA, март-
јули 2004 г.

2. Член на SEAGA во тимот за рурален развој, вработувач - Министерство за земјоделс-
тво, шумарство и водостопанство на Република Србија, 7-17 август 2004 г.

3. Претпоставена за логистика, вработувач – „Натура Балканика”, Центар за рурален 
развој, Димитровград, Србија, 15 јули – 7 август 2004 г.

4. Теренски истржувач, вработувач - GTZ Белград, Србија, март-ноември, 2005 г.
5. Помошник и известувач на конференција – GTZ Белград/InWent, ноември 2005 г.
6. Асистент на проект: The Land of Shopska, вработувач – GTZ Белград, Србија, април 

2006 – февруари 2007 г.
7. Помошник-координатор на проект, вработувач – Светска банка/Regional Environmen-

tal Centar – Будимпешта, јануари – мај 2007 г.
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8. Претпоставена за логистика, вработувач – „Натура Балканика”, Центар за рурален 
развој, Димитровград, Србија, мај - октомври 2007 г.

9. Теренски истражувач, вработувач – GTZ Охрид, октомври – декември 2007 г.
10. Експерт по човечки ресурси во проектот, вработувач – Центар за развој на цивилно 

општество PROTECT A/EAR TPC Класа B-143, Ниш, Србија, ноември 2007 – февру-
ари 2008 г.

11. Краткорочен асистент на локалниот организатор на MAASP, вработувач – GRM In-
ternational AB / MAASP Program Offi  ce, Скопје, Македонија, септември 2008 година.

12.  Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Факултет за Туризам и Бизнис Логистика – 
Гевгелија,  Волонтер, октомври 2008 година.

13. Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Факултет за туризам и бизнис логистика – 
Гевгелија,  помлад асистент, од март 2009 година до денес.

Во научноистражувачката дејност се афирмира преку учество и презентација на 
стручни трудови на конгреси, конференции, симпозиуми, семинари и отворени трибини 
во земјата и во странство. Исто така, учествува во неколку научни проекти и остварува 
студиски престој во странство.

Објавени научни и стручни трудови: 
1. Ангелкова Т., Јошески Д., Димитров В. Н.: „Влијанието на економската и финан-

сиската криза врз туризмот“, IV конгрес на географите на Република Македонија, 
Дојран, Македонија, 7-10.10.2010.

2. Angelkova T., Jakovlev Z., Dzambazovski K.: „Razvoj turističkih aktivnosti bazirani na 
ruralnom nasleđu u regionu stare planine“, II kongres geografa Srbije Novi Sad, Srbija, 
10-11.12.2010.

3. Ангелкова Т., Јаковлев З., Стојанова М., Дагалева С.: „Мултифункционална 
пољопривреда - основа за развој руралног туризма“, XVI Savetovanje o biotehnologiji 
sa međunarodnim učešćem, Čačak, Srbija, 04-05.03.2011.

4. Stojanova M., Ilic - Popova S., Petrov P., Vukosavljevic V., Angelkova T., Jakovlev Z.: 
„The infl uence of foliar fertilizing with, liquid organic fertilizers on beet yield growing in 
the Gevgelija area“, XVI Savetovanje o biotehnologiji sa međunarodnim učešćem, Čačak, 
Srbija, 04-05.03.2011.

5. Angelkova T., Dimitrov V. N., KoteskiC.: „Sustainable development of tourist destina-
tion and its branding“, Научна конференция С международно участие, Пловдив, Буга-
рија, 14-16.03.2011.

6. Angelkova T.,  Dimitrov V. N., Jakovlev Z.: „Opportunities for development of alterna-
tive forms of tourism in the border region of Macedonia, Bulgaria and Serbia“, Научна 
конференция С международно участие, Пловдив, Бугарија, 14-16.03.2011.

7. Jakovlev Z., Koteski C., Djambazovski K., AngelkovaT.:„Cultural-entertainment ani-
mation“, Научна конференция С международно участие, Пловдив, Бугарија, 14-
16.03.2011.

8. Ангелкова Т., Јаковлев З., СтојановаМ.: „Značaj poljoprivrede za razvoj ruralnog 
turizma“, XVI међународно научно-стручно савјетовање агронома Требиње,Републике 
Српске, 22-25.03.2011.

9. Jakovlev Z., Angelkova T., Koteski C., Dagaleva S.: „Management of animation in 
tourism“, First International Conference - Management of Tourism and Entertainment, 
Sofi a, Bulgaria, 02-03.04.2011.

10. Dagaleva S., Angelkova T., Jakovlev Z.: „Strategic decisions in the management of hu-
man resources„ VII Majska konferencija o strategijskom menadžmentu sa međunarodnim 
učešćem, Zaječar, Srbija, 26 – 28.05. 2011.

11. Jakovlev Z., Dimitrov V. N., Koteski C., Angelkova T.,Djambazovski K.: „ Cultural-en-
tertainment animation, factor for development of cultural tourism “International scientifi c 
conference „cultural corridor Sofi a-Ohrid – cultural tourism without boundaries”, 06-
10.07.2011.

12. Jakovlev Z., Koteski C., Angelkova T., Mitrevska E., Dzambazovski K.: „Sport-recreation-
alanimationa factorfor tourism development“, II biennial International scientifi c congress, 
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The infl uence of tourism on economic development, Skopje, Macedonia, 27-29.02.2011.
13. Koteski C., Angelkova T.,Jakovlev Z.: „Climate characteristics and their impact on the 

development of health tourism in bath Katlanovska in R. Macedonia“, First International 
Conference Management of Health Tourism, Sofi a, Bulgaria, 25-26.06.2011.

14. Аждерски Ј., Пејковски З., Стојанова М., Јаковлев З., Ангелкова Т., Буневски Ѓ.: 
„Production and consumption of meat in Republic of Macedonia“, Međunarodno 56. save-
tovanje industrije mesa, Tara, Srbija, 12-15.06.2011.

15. Kuzelov A., Savinok O.,Angelkova T.: „Changes in the chemical composition of some pie-
ces of pork stored at different temperatures“,Jubilee scientifi c conference with international 
participation “90 years higher agricultural education in Bulgaria” Stara Zagora, Bulgaria, 
12-13.05.2011.

16. Kuzelov A., Savinok O., Angelkova T., Mladenov M.: „Sensory and nutritive quality of 
fermented dry sausages produced in industrial conditions“,Jubilee scientifi c conference 
with international participation “90 years higher agricultural education in bulgaria” Stara 
Zagora, Bugarija, 12-13.05.2011.

Скрипти за интерна употреба: 
1. Нако Ташков, Тања Ангелкова, Дејан Методиески, (2010), Економика на туризам.
2. Златко Јаковлев, Тања Ангелкова, (2011) Алтернативен туризам и слободно време.

Изработена и дизајнирана туристичко-промотивна брошура:
1. Dr. Suzana Djordjevic - Milosevic, Tanja Angelkova BSc., The Land of Shopska - True 

hearth of the Balkans.
2. Dr. Suzana Djordjevic - Milosevic, Sergej Ivanov, Slobodan Milosevic, Tanja Angelkov, 

Caribrod - Tragovima Nasledja.

Други трудови:
1. Ангелкова Т.: „Испитување на пријателските врски помеѓу трите групи на студенти 

(Македонци, Албанци и Турци)”, Филолошки факултет, Скопје, Македонија, 2004 г.
2. Djordjevic – Miloshevic, S., Ангелкова Т. (2005): „Проценка на руралните области во 

пограничниот регион на Србија, Бугарија и Македонија“. Студија GTZ Белград, Ср-
бија.

3. Ангелкова Т.(2005): Истражување на културната комуникација помеѓу студен-
тите на Филозофскиот факултет, Скопје, Македонија.

4. Ангелкова Т. (2005): Влијанието на масмедиумите врз културата, Скопје, Ма-
кедонија.

5. Ангелкова Т. (2005): Можности за социоекономски развој на руралните региони 
на Балканот, дипломска работа, Скопје, Македонија.

6. Ангелкова Т. (2006): Традиционално сточарство – ресурс за развој на туризмот 
на Стара Планина, Белград, Србија.

7. Ангелкова Т. (2007): Потенцијал за развој на туризам на Стара Планина – ре-
сурси.

8. Ангелкова Т. (2007): Развој на туристичките активности базирани на рурално-
то наследство во регионот на Стара Планина, Белград, Србија.

9. Djordjevic-Miloshevic, S., Ангелкова, Т., Miloshevic, S. (2007): Проценка на руралните 
подрачја во охридско-преспанскиот регион; студија, GTZ Охрид-Скопје, Македонија.

10. Ангелкова Т. (2008): Туристички ресурси за екотуризам, PROTECTA/EAR- Белг-
рад, Србија.

11. Ангелкова Т. (2008): SWOT анализа на област Висок; студија, PROTECTA/EAR- 
Белград, Србија.

12. Ангелкова Т. (2008): Специфични облици на поврзување на туризмот и земјоде-
лието на Стара Планина - магистерска теза, Белград, Србија.
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Учество на конгреси, собири, симпозиуми, трибини, обуки и сл. 
1. Учество на Втората работилница за изработка на Туристичко акционен план (ТАП) за 

општините Гевгелија и Валандово - Гевгелија, Македонија.
2. IVконгрес на географите на Република Македонија, Дојран, Македонија, 7-10.10.2010.
3. II kongres geografa Srbije Novi Sad, Srbija, 10-11.12.2010.
4. XVI Savetovanje o biotehnologiji sa međunarodnim učešćem, Čačak, Srbija, 4-5.3.2011.
5. Научна конференцияС международно участие, Пловдив, Бугарија, 14-16.03.2011.
6. XVI међународно научно-стручно савјетовање агронома Требиње,Републике Српске, 

22-25.3.2011.
7. First International ConferenceManagement of Tourism and Entertainment, Sofi a, Bulgaria, 

2-3.4.2011.
8. VII Majska konferencija o strategijskom menadžmentu sa međunarodnim učešćem, Za-

ječar, Srbija, 26 – 28.5. 2011.
9. International scientifi c conference„cultural corridor Sofi a-Ohrid – cultural tourism without 

boundaries”, 6-10.7.2011.
10. II biennialInternational scientifi c congress, The infl uence of tourism on economic 

development, Skopje, Macedonia, 27-29.2.2011.
11. First International Conference, Management of Health Tourism, Sofi a, Bulgaria, 25-

26.6.2011.
12. Međunarodno 56. savetovanje industrije mesa, Tara, Srbija, 12-15.6.2011.
13. Jubilee scientifi c conference with international participation “90 years higher agricultural 

education in bulgaria” Stara Zagora, Bugarija, 12-13.5.2011.

Настава и други активности
Кандидатот во овој период од 2009-2011 година зема активно учество во наставно-

образовна дејност преку: 
 – подготвување и одржување вежби по предметите од студиската програма туризам;
 – дежурство на испити – тестови и колоквиуми; 
 – прегледување и оценување на семинарски работи; 
 – следење на предавањата на наставникот; 
 – врши прием на студенти и им дава информации и појаснувања во врска со одржување-

то на вежбите и предавањата; 
 – редовно ги внесува податоците за студентите во електронскиот индекс и врши пос-

тојана комуникација со студентите; 
 – им овозможува увид на студентите во резултатите од оценувањето; 
 – партиципира во подготвување на интерни скрипти за предавања на наставниците;
 – изработка на презентации за предавањата и вежбите; 
 – одржување на менторски предавања при оправдано отсуство на предметниот 

наставници;
 – организирање на теренска настава и посета на туристички и други објекти, саеми, 

манифестации  кои се во интерес на студентите; 
 – консултации со студентите за подготовка на колоквиумите; 
 – активен координатор во организирање на традиционалната Туристичко-гастрономска 

изложба на алтернативни форми за развој на туризмот, која се одржува во Гевгелија 
и друго.

 – Обука за упис на студенти во учебна 2009/2010 г.
 – Упис на студенти (I, II и III уписен рок) во учебна 2009/2010 г.
 – Организирање и учество на студенти на манифестацијата „Смоквијада“ – Гевгелија.
 – Организација и посета, со студенти од I и II - година Туризам, на Саем за туризам во 

Грција.
 – Организирање и реализација на изложба со студенти од I и II година - Турзам
 – Посета на Негорски Бањи - Гевгелија, со студенти од I година – Турзам.
 – Организирање и спроведување на пракса за студенти од I и II година - Турзам и I 

година - Бизнис логистика.
 – Контрола на реализираната пракса на студентите.
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 – Изработка на анкетни прашалници за теренско истражување на студенти на насоката 
Туризам.

 – Спроведување на теренско истражување со анкетни прашалници за студенти од I 
година - Туризам и I година - Бизнис логистика.

 – Организирање и водење на студенти од насоките Туризам и Бизнис логистика на 
„Засади ја својата иднина“ (во зимски и летен семестар).

 – Организирање и водење на студенти од насоките Туризам и Бизнис Логистика на 
изложба за „Животот и делата на Чарлс Дарвин“ - Гевгелија, Македонија.

 – Присуство на Кампања за имплементација на Националната стратегија за млади - 
Гевгелија, Македонија.

 – Присуство во работилница под наслов „Introduction to Rural Development and Partici-
patory Project Cycle Management“, организирана од SWG & FAO - Дојран, Македонија.

 – Учество на обука за „Training on how to design quality project proposals“ (Програма за 
основна обука за подготовка на проекти), организирана од CBIB - Велес, Македонија.

 – Активно учество во работилница под наслов „Жените и правата од работен однос“, 
организирана од Фондација за жени на Општина Свети Николе - Гевгелија, Македо-
нија.

 – Активно учество на часовна курсна настава за прва помош на работното место, орг-
низирана од Црвен крст на Република 

 – Македонија - Штип, Македонија.
 – Учество на работилница за „Регионален маркетинг“ (Југоисточен плански регион на 

Р. Македонија), организирана од GTZ & INWENT - Струмица, Македонија.
 – Учество на работилница „Workshop on development of cross-border project proposals 

under the initiative «Iron Curtain Trail” (Macedonia – Bulgaria)“ организирана од GTZ - 
Благоевград, Бугарија.

 – Учество на работилница под наслов „Поддршка на МСП преку промоција на кластер-
ски иницијативи во туризмот‘‘, организирана од GTZ и Центарот  за развој на Југоис-
точниот плански  регион, Струмица - Стар Дојран, Македонија.

 – Учество на Првата работилница за изработка на Туристичко акционен план (ТАП) за 
Општините Гевгелија и Валандово - Гевгелија, Македонија.

 – Обука за упис на студенти во учебна 2010/2011 г.
 – Упис на студенти (I, II и III уписен рок) во учебна 2010/2011 г.
 – Член на уписна комисија за 2010/2011 година.
 – Член на пописна комисија за Факултетот за туризам и бизнис логистика во Гевгелија, 

Штип и во Скопје.
 – Организирање и учество на студенти на манифестацијата „Смоквијада“ – Гевгелија.
 – Организирање и учество на студенти на манифестација во Нов Дојран.
 – Организирање и водење на студенти од насоките Туризам и Бизнис логистика на 

„Засади ја својата иднина“ (во зимски и летен семестар).
 – Организирање и реализација на изложба со студенти од I и II година Турзам.
 – Посета на Негорски Бањи - Гевгелија, со студенти од I година Турзам.
 – Организирање и спроведување на пракса за студенти од I и II година Турзам и Бизнис 

логистика.
 – Контрола на реализираната пракса на студентите.
 – Изработка и анализа на анкетни прашалници за теренско истражување на студенти на 

насоката Туризам и Бизнис логистика.
 – Учество на Втората работилница за изработка на Туристичко-акционен план (ТАП) 

за општините Гевгелија и Валандово - Гевгелија, Македонија.

Организациски вештини 
Добар организатор, флексибилна и отворена личност за нови идеи. Одлични комуни-

кациски вештини, позитивен, адаптивен и тимски играч. 
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Познавање на странски јазици и информатичка технологија
Познавање на англиски јазик: читање и пишување, како и познавања од: француски, 

бугарски и српски јазик. Добро познавање на сите MS OFFICE APPLICATIONS и основно 
познавање на ADOBE PHOTOSHOP; дигитална фотографија и видеозапис, корисник на 
интернет на регуларна основа,  WEB DESIGN. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Имајќи го предвид научноистражувачкиот и стручниот опус на кандидатката м-р 
Тања Ангелкова, Комисијата смета дека има постигнато забележителни резултати во сво-
ето научноистражувачко и работно искуство. Кандидатката приложува трудови во кои 
обработува актуелни теми од областа на хотелиерството и туризмот воопшто.  

Комисијата констатира дека кандидатката м-р Тања Ангелкова ги исполнува услови-
те според Конкурсот. Има објавено повеќе стручни трудови, учествува во значителен број 
проекти, со кои дава свој придонес во областа на туризмот и хотелиерството. Имајќи го 
предвид горе изнесеното, Комисијата му предлага на Наставно-научниот совет на Факул-
тет за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип да ја избере 
м-р Тања Ангелкова во асистент за научната област хотелиерство.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Нако Ташков, доцент, претседател,с.р. 
Д-р Златко Јаковлев, доцент, член, с.р.
Д-р Никола Димитров, доцент, член, с.р. 
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ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на м-р Тања Ангелкова, магистер по економ-
ски науки од областа на туристички и хотелски менаџмент, според критериумите за 
избор во наставници, соработници и административен персонал на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип

Вид активност
Поени Вкупно

во 
земјата

во 
странство

Наставно - образовна дејност

1.
Вежби 
(за академска 2009/2010; 2010/2011 и зимски семестар 
2011/2012 година)

160*0.2 32

Вкупно: 32

Ред
број Вид активност

Поени
во 

земјата
во 

странство
Научноистражувачка дејност и стручно-уметнички активности

Учество на научен собир со реферат (постер/усно)
1. Ангелкова Т., Јошески Д., Димитров В. Н.: „Влијание-

то на економската и финансиската криза врз туризмот“, 
IV конгрес на географите на Република Македонија, 
Дојран, Македонија, 7-10.10.2010

2. Angelkova T., Jakovlev Z., DzambazovskiK.: „Razvoj 
turističkih aktivnosti bazirani na ruralnom nasleđu u regionu 
stare planine“, II kongres geografa Srbije Novi Sad, Srbija, 
10-11.12.2010

3. Ангелкова Т., Јаковлев З., Стојанова М., Дагалева С.: 
„Мултифункционална пољопривреда - основа за развој 
руралног туризма“, XVI Savetovanje o biotehnologiji sa 
međunarodnim učešćem, Čačak, Srbija, 04-05.03.2011

4. Stojanova M., Ilic - Popova S., Petrov P., Vukosavljevic V., 
Angelkova T., Jakovlev Z.: „The infl uence of foliar fertil-
izing with, liquid organic fertilizers on beet yield growing 
in the Gevgelija area“, XVI Savetovanje o biotehnologiji sa 
međunarodnim učešćem, Čačak, Srbija, 4-5.3.2011

5. Angelkova T., Dimitrov V. N., KoteskiC.: „Sustainable 
development of tourist destination and its branding“, На-
учна конференция С международно участие, Пловдив, 
Бугарија, 14-16.3.2011

6. Angelkova T.,  Dimitrov V. N., Jakovlev Z.: „Opportuni-
ties for development of alternative forms of tourism in the 
border region of Macedonia, Bulgaria and Serbia“, Науч-
на конференция С международно участие, Пловдив, 
Бугарија, 14-16.3.2011

7. Jakovlev Z., Koteski C., Djambazovski K., AngelkovaT.: 
„Cultural-entertainment animation“, Научна конферен-
ция С международно участие, Пловдив, Бугарија, 14-
16.3.2011

8. Ангелкова Т., Јаковлев З., СтојановаМ.: „Značaj pol-
joprivrede za razvoj ruralnog turizma“, XVI међународно 
научно-стручно савјетовање агронома Требиње, 
Републике Српске, 22-25.3.2011

3*1.5 13*2 30.5
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9. Jakovlev Z., Angelkova T., Koteski C., Dagaleva S.: „Man-
agement of animation in tourism“, First International Con-
ference - Management of Tourism and Entertainment, Sofi a, 
Bulgaria, 2-3.4.2011

10. Dagaleva S., Angelkova T., Jakovlev Z.: „Strategic deci-
sions in the management of human resources„ VII Majska 
konferencija o strategijskom menadžmentu sa međunarod-
nim učešćem, Zaječar, Srbija, 26 – 28.5. 2011

11. Jakovlev Z., Dimitrov V. N., Koteski C., Angelkova 
T.,Djambazovski K.: „ Cultural-entertainment animation, 
factor for development of cultural tourism “International 
scientifi c conference „cultural corridor Sofi a-Ohrid – cul-
tural tourism without boundaries”, 6-10.7.2011

12. Jakovlev Z., Koteski C., Angelkova T., Mitrevska E., 
Dzambazovski K.: „Sport-recreationalanimationa factorfor 
tourism development“, II biennial International scientifi c 
congress, The infl uence of tourism on economic develop-
ment, Skopje, Macedonia, 27-29.2.2011

13. Koteski C., Angelkova T.,Jakovlev Z.: „Climate character-
istics and their impact on the development of health tourism 
in bath Katlanovska in R. Macedonia“, First International 
Conference Management of Health Tourism, Sofi a, Bulgar-
ia, 25-26.6.2011

14. Аждерски Ј., Пејковски З., Стојанова М., Јаковлев З., 
Ангелкова Т., Буневски Ѓ.: „Production and consumption 
of meat in Republic of Macedonia“, Međunarodno 56. save-
tovanje industrije mesa, Tara, Srbija, 12-15.6.2011

15. Kuzelov A., Savinok O.,Angelkova T.: „Changes in the 
chemical composition of some pieces of pork stored at dif-
ferent temperatures“,Jubilee scientifi c conference with in-
ternational participation “90 years higher agricultural edu-
cation in Bulgaria” Stara Zagora, Bulgaria, 12-13.05.2011

16. Kuzelov A., Savinok O., Angelkova T., Mladenov M.: 
„Sensory and nutritive quality of fermented dry sausages 
produced in industrial conditions“, Jubilee scientifi c con-
ference with international participation “90 years higher 
agricultural education in bulgaria” Stara Zagora, Bugarija, 
12-13.05.2011

3*1.5 13*2 30.5

2.
Одбранета магистерска работа
„Специфични облици  повезивања туризма у пољопривреде 
на Старој Планини“. 

4 4

Учесник во научен проект
(максимум во три проекти)
Проект: Министерство за финансии на Република 
Македонија и Светска банка –IDA. Член на теренско 
истражувачкиот тим за мапирање на запоставените заедници 
и евалуација на социјалните потреби; фокус – групна работа. 
Март – јули 2004 година; 
Модернизација на македонската економија за земјоделие и 
храна и нејзина апроксимација на ЕУ, Скопје. Организација: 
FAO (Организација за храна и земјоделие на Обединетите на-
ции), GTZ (Deutsche Gesellschft fur Zusammenarbeit GmbH), 
мај 2004 година;
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
на Република Србија. Рурален развој и оформување на 
квалификувани кадри, Член на SEAGA во тимот за рурален 
развој, 7-17 август 2004 година;
Проект на организација: FAO (Организација за храна и земјо-
делие на Обединетите нации), август 2004 година;
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Проект: Партиципативно учење и делување/партиципативно 
рурално издигнување. Регионален координатор. Организа-
ција: „Натура Балканика“, Центар за рурален развој, Димит-
ровград, Србија, 15 јули – 7 август 2004 година;
Проект: GTZ Белград, Србија. Freelance consultancy, 
теренски истражувач и дел од тимот подготвувач на студија. 
Март-ноември 2005 година;
Преокт: GTZ Белград/InWent. Организирање на настан и 
извештај. Помошник на конфереција и известувач од истата. 
Ноември 2005 година;
Проект: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Филозофски 
факултет - насока - Социологија, Скопје, Македонија, 
Хонорарен консултант. Теренски истражувач. Февруари 
2006 година;
Проект: GTZ Белград, Србија,  Рурален развој /туристички 
развој/ видео обработка /промоција/ организирање на 
настанот. Асистент на проектот: The Land of Shopska. Април 
2006 – февруари 2007;
Проект: Брендирање на региони и продукти. Организација: 
Inwent, Германија, Член на тим. февруари 2007 година;
Проект: Светска банка/ Regional Environmental Center – 
Будимпешта. Социо-економски истражувања. Член на тим, 
Помошник координатор на проект. Јануари-мај 2007;
Проект: „Натура Балканика”, Центар за рурален развој, 
Димитровград, Србија. Туризам, НВО менаџмент. Член на 
тим за логистика. Мај – октомври 2007;
Проект: Регионален рурален развој. Организација: Inwent, 
Германија, Член на тим, јуни 2007 година; 
Проект: Елаборирање на стратегија за локален развој во Ју-
гоисточна Европа, Организација: Inwent, Германија, Член на 
тим, септември 2007 година.
Проект: GTZ Охрид, Македонија.  Рурален развој /туристички 
развој/видео обработка /промоција/ организирање на настани.
Assistant Expert – Теренски истражувач. Октомври-декември 
2007 година;
Проект: Центар за развој на цивилно општество PROTECTA/
EAR TPC Kalca B-143  Ниш, Србија. Теренски истражувач. 
Ноември 2007 – февруари 2008 година;  
Преокт: GRM International AB / MAASP Program Offi ce, 
Скопје, Македонија. Советодавна програма за подршка на 
Земјоделието во Македонија / Рурален Развој. Асистент на 
локалниот организатор на MAASP. Септември 2008 година.

3*3 9

4. - Сертификати и уверенија 4*4 16
5. - Популарна брошура 2*2 4

Вкупно: 63.5

Ред
број Вид активност

Поени

во 
земјата

во странс-
тво

Стручно-апликативна дејност и организационо-развојна дејност
1. Член на комисија 2 2

Вкупно: 2

Вкупно: 97.5


